
M Ě S Í Č N Í K

pro střední školy

Duben
2021

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Jazyky

Český jazyk ................................................................................................................................ 5
Rozvoj a ověřování čtenářských dovedností_AKREDITOVANÝ ......................................................... 5
Podporujeme čtenářství ....................................................................................................................... 5
Intenzivní kurz české interpunkce - Mgr. Táborský ............................................................................. 6
Rétorika v praxi a hlasová hygiena ...................................................................................................... 6
Alternativní metody ve výuce češtiny ................................................................................................... 7

Angličtina ................................................................................................................................... 8
Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby ............................................. 8
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé ....................................... 8

Společenské vědy
Dějepis ........................................................................................................................................ 9

Migrace ve starověkém světě .............................................................................................................. 9
Výchova a vzdělávání ve starověkém světě ........................................................................................ 9
Cesty minulostí - 20. století IV. ............................................................................................................ 10

ICT a přírodovědné obory
Matematika ................................................................................................................................. 11

Matematická gramotnost – od aritmetiky k algebře ............................................................................. 11

Pedagogika, psychologie a didaktika
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 12

Společné vzdělávání prakticky I. .......................................................................................................... 12
Síla smyslů ve společném vzdělávání ................................................................................................. 12
Síla smyslů ve společném vzdělávání_AKREDITOVANÝ ................................................................... 13
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 13
Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO ...................................................................................... 14
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 14
Stres – relaxace, jak žít a nezbláznit se při zátěžové profesi .............................................................. 15
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 15
Základy formativního hodnocení pro školy - webinář .......................................................................... 16
Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma ................................................................. 16
Školní metodik prevence na škole ....................................................................................................... 17
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 17
Nudí se nebo jsou přetíženi? ............................................................................................................... 18
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 18

Psychologie ............................................................................................................................... 19
PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí ...................................................................................... 19
René Müller - Akcelerace mozku - nejúčinnější metody dle vědeckých výzkumů ............................... 19
PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí ...................................................................................... 20
Nebojme se vystupovat před webkamerou .......................................................................................... 20
Pocit bezmoci v práci pedagoga_Mgr. Karel Opravil ........................................................................... 21
Rodič a učitel-spolu nebo proti sobě - PhDr. Lidmila Pekařová ........................................................... 21
Sebepoznání pro pedagogické pracovníky_AKREDITOVANÝ ........................................................... 22
Mgr. Jiří Halda -  Agrese a její řešení .................................................................................................. 22
Mgr. Karel Opravil_Pocit bezmoci v práci pedagoga_AKREDITOVANÝ ............................................. 23
Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence_Mgr. Karel Opravil ................................................ 23

Provoz a řízení
Management +  hodnocení vzdělávání .................................................................................... 24

Hodnocení pedagogických pracovníků ................................................................................................ 24

ICT a přírodovědné obory

 - 2 -



ICT ............................................................................................................................................... 25
Sociální sítě – využití ve výuce ............................................................................................................ 25
Nástroje ICT vhodné pro žáka s SVP .................................................................................................. 25
Fotografujeme a upravujeme fotografie ............................................................................................... 26
Microsoft Windows 10 .......................................................................................................................... 26

Měkké dovednosti
Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 27

Efektivní komunikace výchovného poradce ......................................................................................... 27
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 27
Efektivní komunikace výchovného poradce ......................................................................................... 28

Předměty výchovy
Dramatická výchova .................................................................................................................. 29

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 29

Občanská výchova .................................................................................................................... 30
PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA_Česko-německé vztahy ve dvacátém století ................................. 30

Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 31
Polytechnická výchova z pohledu praktika 2 – podpora badatelství .................................................... 31
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 31
Souznění se zahradou ......................................................................................................................... 32
Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku ................................................................................... 32
Osobnostní aspekty současných výtvarných projevů .......................................................................... 33
Za výtvarnou kulturou Brna (exkurze do terénu) ................................................................................. 33
LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v přírodě ................................... 34
Když zem dá hlínu: Světlo v keramice - prořezávané objekty a lampy ................................................ 34

ICT a přírodovědné obory
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 35

Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky-AKREDITOVÁNO ........................................... 35

Pedagogika, psychologie a didaktika
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 36

Asertivní komunikace ve školské praxi_AKREDITOVANÝ .................................................................. 36
Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty ............................................ 36
Jak využít smysly pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ .................................................... 37
Motivace žáků k učení ......................................................................................................................... 37
Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ ........................................ 38
Efektivní komunikace ........................................................................................................................... 38
Rozvoj gramotností napříč předměty ................................................................................................... 39
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 39
Zdravé klima ve škole – komunikační situace s jejich aspekty ............................................................ 40
Jak na smysluplné hodnocení II. .......................................................................................................... 40
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 41
Jak na smysluplné hodnocení II. .......................................................................................................... 41
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé ..................................... 42
Formativní hodnocení žáků ve výuce .................................................................................................. 42
PhDr. Lidmila Pekařová - Tresty a odměny ......................................................................................... 43

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 44

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2021 ........................................................................... 44
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů ............................. 44
Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 45

Prevence, podpora bezpečného prostředí

 - 3 -



Prevence, podpora bezp. šk. prostředí ................................................................................... 46
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 46
Jak se k ohroženým žákům chovat eticky ............................................................................................ 46
Drogy ve škole ..................................................................................................................................... 47
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 47

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 48

Finanční řízení škol .............................................................................................................................. 48
JUDr. Poláková - Právní poradna - Pracovněprávní aspekty společného vzdělávání ......................... 48
Kolegiální podpora a mentorské dovednosti na škole ......................................................................... 49
Ing. Lucie Janotová, Ph.D._HACCP - máte systém aktuální? ............................................................. 49
Smlouvy ve školské praxi ..................................................................................................................... 50
Hodnocení a hodnoticí pohovory ......................................................................................................... 50
Alternativní zdroje financování - webinář ............................................................................................. 51
Novela vyhlášky o FKSP ...................................................................................................................... 51
Ředitel jako manažer a lídr ve škole .................................................................................................... 52
Školská legislativa v otázkách a odpovědích ....................................................................................... 52

Měkké dovednosti
Měkké dovednosti ..................................................................................................................... 53

Proč jsme ve stresu - celostní přístup k tělu a mysli ............................................................................ 53
Hlas jako nástroj komunikace - hlasová výchova pro pedagogy ......................................................... 53

Pedagogika, psychologie a didaktika
Poradenské a konzultační služby ............................................................................................ 54

Supervize ve škole aneb Rozvoj profesionality učitelů ........................................................................ 54
Kariérové poradenství pro SŠ_AKREDITOVANÝ ............................................................................... 54

 - 4 -



Jazyky / Český jazyk

Rozvoj a ověřování čtenářských dovedností_AKREDITOVANÝ

SOŠ
Seminář je orientovaný na získání praktických dovedností v oblasti vývoje nástrojů k rozvíjení a ověřování 
čtenářských dovedností žáků. Účastníci semináře se naučí tvořit některé typy úloh ověřujících jednotlivé 
dovednosti, kterými je tvořena čtenářská gramotnost obecně.
Práce v semináři se bude odehrávat s autentickými, zejména uměleckými texty využitelnými pro práci s žáky 
této věkové skupiny. Účastníci semináře dostanou výchozí metodický materiál a rovněž soubor připravených 
úloh, které budou moci podle vlastního uvážení využít při výuce.                                                                            
                                                                         
Seminář je určen vyučujícím češtiny na středních školách.
Číslo akce: AK04451 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 22.03.2021, 13.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. František Brož
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Jazyky / Český jazyk

Podporujeme čtenářství

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Proč žáci nechtějí číst nebo nečtou? Jedním z důvodů může být, že žáky čtení „bolí“. 
Co můžeme na školách udělat pro to, aby žáci chtěli „číst pod lavicí“?
Co se na webináři dozvíte?
• Co je čtenářská gramotnost? Co je čtenářství?
• Jaké jsou předpoklady pro rozvoj ČG a čtenářství?
• Jakým způsobem můžeme podpořit vztah ke čtení?
• Jaké jsou metody vhodné nejen do čtenářské dílny?                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK04474 Rozsah hodin 1 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 29.03.2021, 16.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dana Svobodová
Kurzovné: 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 5 -



Jazyky / Český jazyk

Intenzivní kurz české interpunkce - Mgr. Táborský

ZŠ2 GYM SOŠ
Vynikající odborník Mgr. Táborský účastníkům tentokrát poradí s interpunkčními znaménky v textu.                     
                                                                                                                                
Kurz proběhne v programu Teams. Vstoupíte pomocí odkazu, který Vám bude zaslán e-mailem.
Číslo akce: AK04319 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 28.04.2021, 08.30 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Jazyky / Český jazyk

Rétorika v praxi a hlasová hygiena

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Aneb mluvte jako Marek Eben. Kdo umí mluvit – vítězí. Základem úspěchu je umění komunikovat.
Vynikající rétorické dovednosti a jejich praktické využívání při projevu, prezentaci, rozhovoru či argumentaci 
jsou silnou konkurenční výhodou každého, kdo komunikuje s jinými lidmi.
Účastnící se co nejpraktičtěji naučí zásady mluveného projevu včetně návodu, jak ho dále rozvíjet.                     
                                                                                                                                
Číslo akce: AK04164 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 20.05.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Pavlína Langerová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 6 -



Jazyky / Český jazyk

Alternativní metody ve výuce češtiny

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Seminář se zaměřuje na možnosti využití vybraných metod a postupů ve výuce češtiny pro jedince s odlišným 
mateřským jazykem. Většina z nich rozvíjí čtenářskou gramotnost chápanou jako schopnost porozumět 
psanému textu, přemýšlet o něm a používat jej k dosahování určitých cílů, k rozvoji vlastních schopností a 
vědomostí a k aktivnímu začlenění do života společnosti. Vybrané metody slouží ve výuce češtiny nejen k 
motivaci a rozvoji psaní a mluvení, nezbytných k běžnému dennímu kontaktu.                                                       
                                                                                              
Číslo akce: AK03654 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 21.05.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Svobodová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.05.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 7 -



Jazyky / Angličtina

Využití obrázku v hodinách AJ k prezentaci a procvičení slovní zásoby

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
 V úvodu semináře bude účastníkům stručně prezentováno teoretické pozadí využití obrázků
v hodinách. Dále si účastníci vyzkoušejí několik praktických aktivit, které jim pomohou prezentovat gramatiku a 
slovní zásobu v hodinách a dále je zábavnou formou procvičovat.

Teoretické pozadí metodiky využití obrázků.
Kreslení obsahu písně a následné využití daných obrázků jako kontext pro prezentaci gramatiky.
Technika spojování příběhů s obrázky určená k usnadnění zapamatování nové slovní zásoby.
Kreslení frázových sloves a vytváření příběhů na základě nakreslených obrázků k upevnění znalosti slovní 
zásoby.
Využití obrázků k procvičování pasiva a dalších gramatických struktur.
Využití obrázkových kostek.
                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK03966 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 22.04.2021, 14.00 - 17.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Michaela Sobotková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Jazyky / Angličtina

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro 
pokročilé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

V týdenním intenzivním kurzu prohloubíme komunikativních schopnosti a rozšíříme si aktivní slovní zásobu. 
Cílem je, aby se frekventanti prohloubením své znalostní úrovně co nejvíce přiblížili vyšší jazykové úrovni. 
Předpokládá se přiblížení se úrovni B2 nebo její upevnění. 
5 dní v týdnu, každý den 7 vyučovacích hodin intenzivní výuky AJ.                                                                         
                                                                            
Číslo akce: AK04472 Rozsah hodin 35 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 16.08.2021, 09.00 - 15.00     17.08.2021, 09.00 - 15.00     18.08.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Kurzovné: 3 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.06.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 8 -



Společenské vědy / Dějepis

Migrace ve starověkém světě

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Cílem webináře je seznámit účastníky s problematikou migrace v dějinách staroorientálních a antických států. 

Migrace určuje dějiny lidského druhu od počátku jeho historie. Teprve v průběhu neolitické revoluce v 
souvislosti s rozvojem zemědělství dochází k usazení některých populací, urbanizaci a vzniku prvních států. 
Tehdy se zvýrazňuje napětí mezi lidmi usazenými v pevných a stálých sídlech a na územích s vymezenými 
hranicemi a lidmi v pohybu. Migrace vede ke konfliktům a pádům říší, ale současně i k jejich vzniku, 
civilizačnímu rozvoji a kulturní výměně. Tyto procesy si ukážeme na vybraných příkladech z dějin 
staroorientálních států a antického Řecka a Říma.

                                                                                                                                                      
Určeno pro všechny fanoušky historie a obzvláště starověkých dějin.
Číslo akce: AK04516 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.04.2021, 14.00 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Doc.PhDr. Lubor Kysučan Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Společenské vědy / Dějepis

Výchova a vzdělávání ve starověkém světě

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem je seznámit účastníky s problematikou výchovy a vzdělávání ve starověkém světě.

Webinář představí kořeny a vývoj vzdělanosti ve starověkém Orientu a v antickém Řecku a Římě, antickou 
filozofii výchovy, systém školství a pedagogické metody. Zavede nás zavede do nejstarších staroorientálních 
států od Egypta až po Čínu, kde začíná vývoj prvních vzdělávacích systémů jako neodmyslitelných atributů 
civilizace. Nahlédneme do staroegyptských a sumerských škol, pokládajících nejen základ gramotnosti, ale i 
přírodních věd a etických nauk a ukážeme si, jak z tohoto odkazu čerpala řecko-římská antika. Ukážeme si že 
pověstný „řecký zázrak“ nevznikl na zelené louce, ale vyrostl z dědictví starého Orientu, které je samo o sobě 
rovněž často opomíjeným zázrakem lidského ducha. Dále se seznámíme se systémem školství ve starém 
Řecku a Římě a pedagogickými zásadami obsaženými v antické filozofii.

                                                                                              
Určeno pro všechny fanoušky historie, obzvláště starověké.

Číslo akce: AK04517 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 29.04.2021, 14.00 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Doc.PhDr. Lubor Kysučan Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

 - 9 -



Společenské vědy / Dějepis

Cesty minulostí - 20. století IV.

ZŠ2 GYM SOŠ
Cyklus stavebnicově řešených didaktických seminářů, který na širších tematických blocích ukazuje hlavní 
tendence a kontury daného období. Jeho těžiště je v praktických ukázkách a důraz na metodických a 
didaktických postupech, jak historická fakta předat a jak si osvojené vědomosti upevnit.                                       
                                                                                                              
1. Velký bratr - Seminář přibližuje události zlomového roku 1968, jeho název vychází z textu Krylovy písně. V 
programu se objeví dobové fotografie i prezidentův dopis, muzikálová hudba i tabulka výzkumu veřejného 
mínění. 
2. Normalizace - Krátké období, dlouhé stíny. Léta 1970–1988. Období rezignace i emigrace, strachu i tajeného 
odporu. Poučení i Charta. Kulisy reálného socialismu přiblížené formou vernisáže i týmové hry, rozbor 
dokumentů i písničkových textů.
Číslo akce: AK04286 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 05.05.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.05.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 10 -



ICT a přírodovědné obory / Matematika

Matematická gramotnost – od aritmetiky k algebře

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je seznámit učitele s možností postupného přechodu od aritmetiky k algebře v průběhu 2. 
stupně základní školy. Učitelé si vyzkouší různé strategie řešení úloh rovnicového charakteru, což jsou slovní 
úlohy, které je možno řešit rovnicemi, ale také jinými způsoby. Seznámí se s názorným postupem při zavádění 
ekvivalentních úprav při řešení rovnic. Naučí se využívat aritmetických či geometrických analogií při zavádění 
písmena ve významu proměnné. Vyzkouší si přístupy, které žákům pomohou pochopit pojem funkce jakožto 
závislosti.                                                                                                                                                      
určeno pro pedagogy 2. stupně ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií
Číslo akce: AK04522 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.04.2021, 13.00 - 16.15
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Společné vzdělávání prakticky I.

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Seminář nabízí praktický pohled na společné vzdělávání. Cílem semináře je ujasnit si možnosti vzdělávání žáků
se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, jejich příčiny a důsledky, charakteristické znaky 
jednotlivých poruch.
Účastníci se seznámí s konkrétními možnostmi, přístupy, aktivitami, metodami práce s dětmi se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Seminář se zabývá především praktickými zkušenostmi speciálního pedagoga s prácí 
s těmito dětmi. Účastníci získají praktické návody, jak s těmito žáky pracovat, jak jejich práci hodnotit, jaké 
vhodné pomůcky využívat při práci, jak děti vhodně začlenit do třídního kolektivu.
Účastníkům bude vysvětlena vyhláška 27/2016 Sb., o možnostech vzdělávání žáků se SVP na běžných 
školských zařízeních, seznámí se se všemi typy podpůrných opatření a jejich aplikací do běžné praxe školy, 
seznámí se prakticky s tvorbou IVP. 
Na semináři bude také objasněna role asistenta pedagoga a osobního asistenta ve vzdělávacím procesu.          
 
Číslo akce: AK04067 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 07.04.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Tylová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Lektorka účastníky seznámí s postupy a pomůckami z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při 
společném vzdělávání.                                                                                                                                              
       
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé, školní psychologové, DDM, CVČ, speciální školy, školní 
družiny
Číslo akce: AK04425 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.04.2021, 08.30 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 12 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Síla smyslů ve společném vzdělávání_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ
Praktické postupy a pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí pro školky a školy pro podporu společné 
vzdělávání. Zážitkově se seznámíte s konceptem multisenzorického prostředí snoezelen a jeho využití v 
běžných třídách zejména pro žáky s poruchami pozornosti, projevy autismu, hyperaktivity ad.  
Praktickými ukázkami získáte inspirace pro zapojení smyslů do učebního procesu, formou videoukázek a 
fotografií z praxe u nás i v zahraničí spolu s výkladem si osvojíte základy nastavení prostředí třídy či herny, aby 
Vám to zjednodušilo učební proces u žáků se specifickými potřebami.
                                                                                                                                                      
NOVINKA! - multisenzorické prostředí (snoezelen)
Číslo akce: AK03184 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 28.04.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
1. Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, 
co je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
2. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
3. Společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
Vnímání partnera v pedagogickém procesu
Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
4. Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou pedagogů 1h
5. Diskuse a prostor pro dotazy
                                                                                              
Číslo akce: AK03581 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 29.04.2021, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 13 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Doporučení pro žáky se SVP a konkrétní PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Absolvent si prohloubí profesní kompetence v oblasti podpory vzdělávání žáků se SVP; seznámí se s 
Doporučením školského poradenského zařízení jako se základním dokumentem nastavení podpůrných opatření
a podmínek vzdělávání žáka se SVP, rozšíří si okruh teoretických znalostí i praktických postupů aplikace 
Doporučení v praxi pedagogického pracovníka MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ , zorientuje se v systému PO, ve struktuře 
Doporučení, procesu jeho tvorby včetně významu a nastavení komunikace klíčových aktérů; mechanismech 
vyhodnocení Doporučení, v oblasti revize Doporučení, v relevantních ustanoveních právních přepisů, zná jejich 
uplatnění v praxi.  Prohloubí si znalosti pro praktickou implementaci Doporučení do práce školy ve vztahu k 
podpoře vzdělávání žáka se SVP.                                                                                                                            
                         
Seminář se bude skládat z teoretické i praktické části. Provede vás oblíbená lektorka z přímé praxe Mgr. 
Hagarová.
Číslo akce: AK04063 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 29.04.2021, 11.00 - 17.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit se základními pojmy a 
úkoly vyplývajícími z funkcí metodika. Dále se dozví, jak postupovat při tvorbě minimálně preventivního 
programu. Webinář pomůže upozornit na odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, naučí
jak si jich všímat, jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámí účastníky se
základní legislativou, o kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.                             
                                                                                                                        
Seminář se skládá ze dvou částí: 1.) Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro 
činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi atd.) 2.) Minimální 
preventivní program – tvorba, hodnocení.
Číslo akce: AK04430 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 03.05.2021, 08.30 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 14 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Stres – relaxace, jak žít a nezbláznit se při zátěžové profesi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Obsah:
- Zdravý sebenáhled a jeho vytváření.
- Generační zátěže v myšlení a prožívání.
- Ambivalence člověka v pocitové oblasti „chci a nechci“, „mohu a musím“.
- Osobní tempo, rozhled, síla jednat nebo lhát…
- Z čeho se rodí stres
- Stres z odpovědnosti a alibismu
- Rady pro spokojený život profesně i soukromě
- Praktické ověření „co jsem a jaké JÁ ve mně převládá“
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04380 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.05.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě, role školského poradenského zařízení při zavádění funkce 
asistenta pedagoga. Činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí. Společné působení asistenta 
pedagoga a učitele v pedagogickém procesu. (Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu. Vnímání 
partnera v pedagogickém procesu. Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem. 
Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem. Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga
a učitelem. Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem. Organizace vyučování, ve 
kterém působí asistent pedagoga.) Konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady spol. obou 
pedagogů.                                                                                                                                                      
Vzdělávacím cílem semináře je získat povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta 
pedagoga. Aktuální legislativní vymezení, efektivní organizaci a důležité předpoklady kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu.
Číslo akce: AK03845 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 12.05.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 15 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Základy formativního hodnocení pro školy - webinář

MŠ ZŠ1 GYM SOŠ
Kvalitní práce každého učitele a ředitele školy má vliv na renomé celé školy, která se pak hodnotí slovy kvalitní 
škola. A kvalitní škola je ta, která soustavně a systémově sbírá zpětnou vazbu a dále vyhodnocuje práci žáků, 
učitelů, celého školního prostředí školy, provádí analýzu a posouvá celý vzdělávací proces ke značce kvality. 
Jedním z nástrojů dalšího rozvoje může být právě formativní hodnocení, kdy jde o změnu způsobu hodnocení u 
učitelů a zapojení žáků do procesu hodnocení. FH nesrovnává žáky mezi sebou, ale soustředí se na 
dosahování cílů u jednotlivců. Co vše s sebou formativní hodnocení přináší, jak s ním pracovat, nastiňuje 
seminář nejen ve své teoretické části, ale i v části praktické, kdy nabízí řešení a nácvik modelových situací se 
závěrečnou diskuzí.                                                                                                                                                   
  
Hlavním cílem semináře je ukázat ředitelům a učitelům škol základy a nutné podmínky pro úspěšné zavádění a 
účelné využívání formativního hodnocení, dát vedení a učitelům kvalitní nástroj, jak podporovat rozvoj a úspěch 
žáka, jeho pocit uspokojení a podporu sebemotivace.
Číslo akce: AK04212 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 13.05.2021, 08.00 - 15.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Dítě s poruchou pozornosti (ADHD, ADD) ve škole i doma

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
V rámci webináře se dotkneme oblasti teorie (etiologie ADHD, projevů poruchy pozornosti a důsledků pro dítě, 
možností diagnostiky, souvislostí s dalšími diagnózami atp.). Stěžejní část budou tvořit praktické zkušenosti při 
práci s dětmi s ADHD, a to jak z pohledu pedagoga, tak i terapeuta a rodiče, ale i dítěte. Praktická část, webinář
přinese jak několik kazuistik z praxe, tak i možnost diskutovat o vlastních zkušenostech účastníků s dětmi s 
ADHD ev. jinými přidruženými problémy. Budeme se věnovat sdílení praktických zkušenosti při práci s dětmi s 
poruchou pozornosti, zejména prodiskutujeme některé postupy či přístupy, které se při práci s dětmi s problémy 
v učení a chování ukázaly jako užitečné. 
Po celou dobu setkání bude prostor pro aktivní zapojení účastníků - sdílení zkušeností, kladení dotazů. Pokud 
máte již nyní k tématu otázky, na které byste chtěli získat odpovědi, můžete je zaslat předem na e-mail: 
info@janadivoka.cz.                                                         
Zprostředkovat účastníkům zkušenosti pedagoga a zároveň psychoterapeuta pracujícího s dětmi s poruchou 
pozornosti resp. ADHD, ADD. Pohled pedagoga a psychoterapeuta doplnit i o pohled rodiče dítě s poruchou 
pozornosti (v kombinaci s poruchami učení).
Číslo akce: AK04485 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 13.05.2021, 10.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2021
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@sssbrno.cz, tel. 606035094

 - 16 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Školní metodik prevence na škole

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář se skládá ze dvou  částí:
1. část: Funkce školního metodika prevence – (kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z 
této funkce, možná spolupráce s dalšími institucemi, atd.) 
2. část: Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení 
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit účastníky se základními 
pojmy a úkoly metodika, jak postupovat při tvorbě minimálního preventivního programu, upozornit na 
odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole (jak si jich všímat, jak je řešit, nebagatelizovat 
ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém), seznámit účastníky se základní legislativou, o kterou se mohou při 
řešení sociálně nežádoucích jevů na škole opírat.
Číslo akce: AK04297 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 17.05.2021, 08.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Hodnocení žáků ve vyučování je nezbytná součást výchovně vzdělávacího procesu a je velmi složitá. Dotýká se
všech účastníků tohoto procesu. 
Obsah semináře je vždy vyspecifikován dle cílové skupiny. Lektor pracuje vždy s konkrétní skupinou 
pedagogických pracovníků v daném typu školy (obsazenost kurzu pro jednotlivé typy škol, samostatně ZŠ 1. 
stupeň, ZŠ druhý stupeň, SŠ). Dle profesní způsobilosti účastníků kurzu lektor vybírá dané strategické postupy 
hodnocení žáka, volbu metod hodnocení a přihlíží ke specifikům vzdělávání v daném typu školy.                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK04392 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 18.05.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 1 280,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 17 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Nudí se nebo jsou přetíženi?

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání. Z obsahu:Komunikace kojence, Batole a 
hračky, Dětský pokoj, Strach překrytý nudou, Nuda z rodinného prostředí atp.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04381 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 02.06.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Speciální pedagogika

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář seznámí účastníka s následujícími tématy: teoretické vymezení pojmů šikany, leasing, apod.,stadia 
šikany a projevy šikanujícího chování - typy obětí, typy agresorů, varovné signály, strategie vyšetřování šikany, 
metody řešení šikany – metoda usmíření a metoda vnějšího nátlaku a práce se skupinou s projevy šikany  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04378 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 30.05.2022, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2022
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 18 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Proč jsou děti takové, jaké jsou.
Rodiče neumí vychovávat, i když se o to snaží.
Zabíjíme citové devízy.
Výchova začíná pozdě-chybí návyky.
Vládne negativismus, neumíme pozitivně jednat.
Do školy nastupují děti nevychované, tedy sociálně nezralé.
Problematika puberty a agresivity.
Matky dominují ve výchově, otcové se odklání, chybí logika.
Co s tím...                                                                                                                                                      
Pro velký zájem je vyhlášen další termín 12.4.2021

Číslo akce: AK04376 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 23.03.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

René Müller - Akcelerace mozku - nejúčinnější metody dle vědeckých 
výzkumů
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ VOŠ

Jak akcelerovat mozek dle nejnovějších výzkumů (sudoku a křížovky to nejsou)
(pro maximální využití je dobrým předpokladem účast na předchozích seminářích, i když to není podmínkou)    

1) Nejúčinnější metody akcelerace mozku 
2) Jak si zajistit svěžest mozku po celý život
3) Jak eliminovat rizika vyhoření 
4) Synergie s pamětí a pozorností (tento bod souvisí s přechozími semináři)
5) Praktická cvičení 

                                                                                                                                                      
René Müller, trenér paměti a joggingu mozku působí v této oblasti přes 25 let.
V průběhu svého působení školil žáky základních škol, studenty středních a vysokých škol, pracovníky firem, 
kromě jiných např. Bosch, Siemens, ArcelorMittal, Hartmann Rico, IBM, pracovníky bank, ministerstev ad. Vede
klub lidí s roztroušenou sklerózou.Vychází nejen ze starých metod Číny, Indie, Japonská, Řecka, ale i 
moderních metod, potvrzených vědeckým výzkumem. V neposlední řadě vychází ze svého vlastního systému.
Číslo akce: AK04258 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 08.04.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: René Müller
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 19 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

PhDr. Pekařová - Proč roste agresivita u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Proč jsou děti takové, jaké jsou.
Rodiče neumí vychovávat, i když se o to snaží.
Zabíjíme citové devízy.
Výchova začíná pozdě-chybí návyky.
Vládne negativismus, neumíme pozitivně jednat.
Do školy nastupují děti nevychované, tedy sociálně nezralé.
Problematika puberty a agresivity.
Matky dominují ve výchově, otcové se odklání, chybí logika.
Co s tím...                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04478 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 12.04.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Nebojme se vystupovat před webkamerou

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
Cílem webináře je zbavit účastníky ostychu z vystupování před webkamerou.

Pokud jste nejistí před webkamerou, je to dáno dvěma věcmi: nemáte publikum a máte malý prostor. Jste ve 
stejné pozici jako televizní moderátoři – jejich nezákladnější dovedností je schopnost představit si za kamerou 
miliony diváků a vnímat oko kamery jako svůj prostor. Cítit se komfortně před okem počítače tedy znamená 
projít tím samým výcvikem jako televizní moderátor. Pojďme na to!
– Základní pravidla práce před kamerou: posed, mimika, gesta, rekvizity, kam se dívat,práce s 
„neviditelným“publikem
– Hlas před kamerou a před mikrofonem, výslovnost a cvičení na rozmlouvání, práce s trémou
– Příprava na online „vysílání“ = dramaturgická příprava televizního pořadu                                                           
                                                                                          
Cílová skupina: pedagogové všech druhů škol a školských zařízení.
Číslo akce: AK04521 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 13.04.2021, 09.00 - 12.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

 - 20 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Pocit bezmoci v práci pedagoga_Mgr. Karel Opravil

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
V životě pedagoga často nastávají situace, na které se nedá připravit. Které zaskočí svou nečekaností, náhlým 
vznikem nebo rychlostí. Na tyto situace se nejsou učitelé připravováni a tak se často objeví pocity bezmoci, 
selhání, zaskočení. Reakcí jsou mnohdy zbrklá řešení, která situaci ještě zhorší, nebo paralýza, kdy neřešení 
zvyšuje riziko. Seminář seznamuje účastníky, jak tyto stavy eliminovat. Jak v těchto situacích ošetřit sebe sama 
a pomocí řešících algoritmu řešení najít.                                                                                                                  
                                   
PROBĚHNE ONLINE/PREZENČNĚ DLE AKTUÁLNÍ SITUACE
Číslo akce: AK03436 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 14.04.2021, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 460,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Rodič a učitel-spolu nebo proti sobě - PhDr. Lidmila Pekařová

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Obsah:
    Co tíží dnešního učitele/učitelku.
    Jak vypadá dobrý učitel/ka.
    Co dělat, aby rodič nevnímal pomoc učitele jako poučování?
    Jak může učitel/ka MŠ ovlivnit výchovu?
    Co hrozí dítěti, když nastoupí do školy nezralé.
    Jak pracovat s rodiči dětí 1. - 5. tříd.
    Kdy patří peníze do rukou dětí.
    O co bojují rodiče žáků?
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04314 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 15.04.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 21 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Sebepoznání pro pedagogické pracovníky_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Sebepoznání je důležitá součást výkonu pedagogických profesí. Cílem je: pomoci zmapovat silné a slabší 
momenty vlastního výkonu učitelské profese, zreflektovat vlastní osobnostní typ. Přinést praktická doporučení 
pro jednání s lidmi odlišného typu. Dále podpořit uvědomění významu vzájemného poskytování zpětné vazby. 
Vybavit dovedností profesionálně poskytnout i přijmout zpětnou vazbu. 

                                                                                                                                                      
Cílová skupina: MŠ, ZŠ, SŠ, Gymnázia
Číslo akce: AK04465 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 22.04.2021, 08.30 - 16.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Mgr. Jiří Halda -  Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a 
jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu, má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či 
fyzickým způsobem
Účastníci si rozšíří své kompetence v oblasti rozvoje komunikačních dovedností v zátěžových a konfliktních 
situacích, profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se 
s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů a jaké volit 
kroky k předcházení jejich vzniku.

Obsahem semináře budou mimo jiné problematické kolektivy (třídy), dynamika kolektivu, agresivní jedinci, 
konflikty a jejich řešení, kritéria a fáze krize, sociopatologické jevy, komunikace a vlastní reflexe podařených i 
nepodařených zvládnutí kritických situací apod. 
                                                                                                                                                   
Číslo akce: AK03867 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 26.04.2021, 08.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 22 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Mgr. Karel Opravil_Pocit bezmoci v práci pedagoga_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
V životě pedagoga často nastávají situace, na které se nedá připravit. Které zaskočí svou nečekaností, náhlým 
vznikem nebo rychlostí. Na tyto situace se nejsou učitelé připravováni, a tak se často objeví pocity bezmoci, 
selhání, zaskočení. Reakcí jsou mnohdy zbrklá řešení, která situaci ještě zhorší, nebo paralýza, kdy neřešení 
zvyšuje riziko. Seminář seznamuje účastníky, jak tyto stavy eliminovat. Jak v těchto situacích ošetřit sebe sama 
a pomocí řešících algoritmu řešení najít.                                                                                                                  
                                   
Číslo akce: AK03769 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 30.04.2021, 08.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Psychologie

Stres a syndrom vyhoření – příznaky a prevence_Mgr. Karel Opravil

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
A) TEORETICKÁ ČÁST                                                    
Definice stresu, stresoru
Příčiny stresu: Životní události. Období života. Náročné životní situace. 
Fáze stresové reakce: Fyziologická reakce. Reakce v chování. Reakce v myšlení.
Fáze stresu: Varování; Odolávání. Vyčerpání.
Projevy a reakce na stres: Fyziologické reakce. Psychologické reakce. Sociální reakce.
Sociální opora jako mocný faktor pomoci při zvládání stresu: Význam sociální opory pro boj s nejtěžšími stresy.
Obrana a prevence proti stresu: Fyzická obrana. Duševní obrana. Učení sama sebe. Sebekontrola. Relaxace.
Syndrom vyhoření: Princip, ukázka testu. Důsledky Burnout syndromu na zdraví a práci
Dovednost zvládat stres: Zvládání zaměřené na problém. Zvládání zaměřené na emoce. Obranné mechanismy.
B) PRAKTICKÁ ČÁST                                                            4 hod.
Sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si individuální 
akce proběhne prezenčně/online dle situace

Číslo akce: AK02261 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 06.05.2021, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 23 -



Provoz a řízení / Management +  hodnocení vzdělávání

Hodnocení pedagogických pracovníků

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ
Cílem webináře je vymezit hodnocení pedagogických pracovníků jako personální činnosti, vybrat možné 
hodnotitele, popsat nástroje hodnocení a vymezit jednotlivé oblasti hodnocení. V závěru webináře budou 
probrány možné důsledky hodnocení.

 
                                                                                                                                                      
Lektorka více jak třicet let působí ve školství. Nejprve jako učitelka, pak jako zástupkyně ředitele a dnes jako 
ředitelka základní školy. Má zkušenosti jako členky konkurzních komisí.
Číslo akce: AK04184 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 04.05.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Irena Trojanová Ph.D.
Kurzovné: 890,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 24 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Sociální sítě – využití ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Sociální sítě, online služby, komunikace v reálném čase – všechny tyto metody sdílení a komunikace v sobě 
zahrnují rizika i příležitosti ve školské praxi. Pro dnešní „síťovou generaci“ jsou naprosto běžné. 
V kurzu si představíme současné nejpoužívanější sítě, rizika s nimi spojená a metody jejich využití ve výuce. 
Dozvíte se o aktuálních statistikách využití založených na datech a relevantních průzkumech. Sociální sítě také 
představují moderní metodu zapojení žáků do výuky a na toto téma existuje množství metodik. 
Existují i komunity zapojených učitelů, kteří si vyměňují zajímavé informace týkající se školy a výuky. Tedy 
sociální sítě lze úspěšně využít při výuce i při sebevzdělávání učitelů. 
Je nutné se s těmito metodami komunikace, práce a zejména spolupráce seznámit. Toto je základní předpoklad
pro pochopení myšlenkových a pracovních postupů nadcházející generace. 
                                                                                                                
Číslo akce: AK04514 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 30.03.2021, 15.00 - 19.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.03.2021
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

ICT a přírodovědné obory / ICT

Nástroje ICT vhodné pro žáka s SVP

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Na semináři se seznámíte s nástroji ICT a tvorbou interaktivních úkolů využitelných v distanční i prezenční 
výuce žáků s SVP. Seznámíte se s aplikacemi SeeSaw, Padlet a BookCreator. Pomocí těchto aplikací si 
vyzkoušíte tvorbu výukových materiálů, vedení portfolií a třídních nástěnek.                                                          
                                                                                           
Číslo akce: AK04136 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 19.04.2021, 14.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Zuzana Melecká
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 25 -



ICT a přírodovědné obory / ICT

Fotografujeme a upravujeme fotografie

ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Zásady, které vylepší vaše fotografie, možnosti mobilních zařízení, jednoduché úpravy přímo ve fotoaparátu a v
dalších aplikacích, které můžet stahovat z jednotlivých platforem. Jak fotografie vystavit, aby nezůstávaly jen ve 
vašem zařízení a potěšily oko ostatních? Zajímat nás budou i Vaše zkušenosti z fotografování.                           
                                                                                                                          
Číslo akce: AK04411 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 20.04.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Bohuslav Hora
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.04.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

ICT a přírodovědné obory / ICT

Microsoft Windows 10

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD
Ovládání počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft Windows 10.
Obecné a individuální nastavení počítače a tabletu s operačním systémem Microsoft Windows 10.
Instalace aplikací, ukázky využití vybraných aplikací.
Sdílení a synchronizace dokumentů.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK03314 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 25.05.2021, 14.45 - 19.00     01.06.2021, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2021
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 26 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Efektivní komunikace výchovného poradce

ZŠ2 GYM SOŠ
Program vychází z platných legislativních norem souvisejících s novelou Školského zákona č. 561/2004 Sb. v 
platném znění, a to č. 82/2015 Sb. a Vyhlášky č. 27/2016 Sb. ve znění novely č. 270/2017 Sb., 
Obsah osmihodinového semináře je zaměřen na prohloubení dovedností všech pedagogů v technikách 
zaměřených na volbu vhodných způsobů komunikace mezi pedagogem, výchovným poradcem a žákem, na 
podporu aktivního zapojování žáků do poradenského a výchovného procesu. 
Jedná se o aktivity zaměřené na sebereflexi žáka/studenta, který se učí hledat odpovědi na otázky kladené 
koučovacím způsobem pedagogem (tj. otázky, které napomáhají popisu vlastních kompetencí a kvalit, a které 
jsou ukazatelem, kam nasměrovat pozornost, aktivity a píli žáka/studenta). Nedílnou součástí semináře je 
diskuse a rozbor příkladů z praxe.                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK04441 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 26.05.2021, 09.00 - 16.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 560,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04146 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 31.05.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 27 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Efektivní komunikace výchovného poradce

ZŠ2 GYM SOŠ
Program vychází z platných legislativních norem souvisejících s novelou Školského zákona č. 561/2004 Sb. v 
platném znění, a to č. 82/2015 Sb. a Vyhlášky č. 27/2016 Sb. ve znění novely č. 270/2017 Sb., 
Obsah osmihodinového semináře je zaměřen na prohloubení dovedností všech pedagogů v technikách 
zaměřených na volbu vhodných způsobů komunikace mezi pedagogem, výchovným poradcem a žákem, na 
podporu aktivního zapojování žáků do poradenského a výchovného procesu. 
Jedná se o aktivity zaměřené na sebereflexi žáka/studenta, který se učí hledat odpovědi na otázky kladené 
koučovacím způsobem pedagogem (tj. otázky, které napomáhají popisu vlastních kompetencí a kvalit, a které 
jsou ukazatelem, kam nasměrovat pozornost, aktivity a píli žáka/studenta). Nedílnou součástí semináře je 
diskuse a rozbor příkladů z praxe.                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK04499 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 31.05.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 590,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 28 -



Předměty výchovy / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04141 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 17.05.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 29 -



Předměty výchovy / Občanská výchova

PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA_Česko-německé vztahy ve dvacátém 
století
ZŠ2 GYM SOŠ
Vznik československého státu a německý negativismus jako jiný přístup. Druhá polovina dvacátých let, 
německý aktivismus. Hospodářská krize, Sudetoněmecká strana, Kameradschaftsbund a Aufbruchkreis, 
Karlovarský program a jeho spojitost s rokem 1918. Mnichov 1938, politické, právní a hospodářské aspekty. 
Protektorát, domácí a zahraniční odboj, německý antifašismus. Benešovy dekrety. Odsun Němců, problematika 
divokého odsunu. Německá historiografie v Čechách v první polovině 20.století a její pohledy na roli Němců.      
                                                                                                                                               
Číslo akce: AK04482 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 13.04.2021, 14.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Walter Bartoš Ph.D., MBA
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.04.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 30 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Polytechnická výchova z pohledu praktika 2 – podpora badatelství

ZŠ1 GYM DDM,CVČ ŠD
Účastníci kurzu získají:
a) přehled o možnostech uplatnění školního badatelství v mezipředmětových vztazích na ZŠ,
b) utřídění poznatků o vlivu badatelství na kompetenční růst žáka, 
c) metodickou podporu pro formování zájmu žáků o vědu a techniku prostřednictvím badatelských činností,
d) získání informací o inspirativních případech popularizace vědy (polytechnická orientace),
e) náměty pro uvědomělou činnost v oblasti polytechnické výchovy ve spojitosti potřebami praxe.

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pedagogům základní školy,nižších stupňů gymnázií, školních družin a SVČ.Volně navazuj na 
předchozí seminář Polytechnická výchova na ZŠ z pohledu praktických zkušeností.
Číslo akce: AK03691 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 13.04.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ2 ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.

                                                                                                                                                      
S sebou si prosím přineste: plastové igelitky (nejlépe fungují ty pevnější), sáčky a jiné drobnosti jako např. brčka
Číslo akce: AK04177 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.04.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 31 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Souznění se zahradou

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ DDM,CVČ ŠD
Zahradní  příbytky pro rostliny a zvířata a jak je budovat - hmyzí hotely a úkryty pro  další obyvatele zahrady, 
pítka pro ptáky a pro hmyz, květináčky na sukulenty. Zahrada jako výzva k vytváření cílených ostrůvků života 
pro rostliny a zvířata. Přiblížíme si svět obyvatel zahrady, malé i velké, udržované i přírodní a prostřednictvím 
keramické hlíny a dalších snadno dostupných materiálů vytvoříme nové úkryty a možnosti pro život a růst rostlin
i živočichů. S hlínou budeme pracovat a budovat, věci nevypálíme, ale můžete si je odnést domů k vysušení a 
vypálení. Ukážeme si zajímavé knihy, které můžete při tématu použít pro žáky a které mohou pomoci orientovat
se v problematice. Vědomosti a zkušenosti budou rozvíjet enviromentální cítění a ekologické myšlení žáků. Vše 
mohou žáci snadno přenášet do školního prostředí i do svých domovů. V případě, že nebude možné seminář 
realizovat presenčně, nabízíme variantu přizpůsobenou on-line, tudíž se seminář může konat za jakýchkoli 
okolností.       
V případě nepříznivé koronavirové situace bude seminář probíhat on-line.
Číslo akce: AK04153 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 26.04.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.04.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky – vše o vosku

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Obsahem výuky jsou postupy a návody při výtvarných technikách, která již dlouhá léta obohacují tvoření. 
Připomeneme si tyto metody:
•Proškrabávání – voskovka, černá tuš – škrabání špejlí
•Kreslení svíčkou – bílá svíčka, vodová barva
•Zažehlovací voskovka – nastrouhaná voskovka, žehlení přes papír
•Mačkaná vosková batika – zmačkaný voskový obrázek natřený vodovkou
•Vosková batika – kapky vosku ze svíčky přetírané po vrstvách barvou – pauzák či pergamen                              
                                                                                                                       
Číslo akce: AK04403 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 10.05.2021, 08.30 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 690,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 32 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Osobnostní aspekty současných výtvarných projevů

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář bude zdrojem inovace předmětu výtvarná výchova a seznámí účastníky s aktuálními praktickými, 
knižními a elektronickými zdroji využitelnými pro inspiraci a motivaci výtvarné výchovy teenagerů a adolescentů.
Obsahem přednášky spojené s praktickými etudami je poukázat na specifické procesy a události v životě 
teenagerů, které se mohou stát přímou motivací výtvarného vyjadřování a dále na možnosti využití 
individuálních dispozic žáků a studentů k tvorbě. Techniky: Aktivní imaginace v netradičních technikách, emoce 
v prostorové improvizované instalaci, improvizované tělové etudy se zaměřením na sebeprožívání, expresívní 
etudy v materiálové improvizaci, imaginativní narace – komiks, oživlé fotografie – inscenace a vizuální 
postprodukce v obrazech, individuální příklady dobré pedagogické praxe.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK04155 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 12.05.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Za výtvarnou kulturou Brna (exkurze do terénu)

ZŠ1 ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD ZŠ2
Přijďte si oprášit staré, zapomenuté vědomosti a dozvědět se něco nového! Tématem vzdělávacího programu je
Brna jako město architektury a výtvarného umění, přesněji uměleckohistorická exkurze po vybraných 
památkách města. Exkurzi bude předcházet stručná přednáška (1h.) zaměřená na zajímavosti výtvarné kultury 
Brna. Poté se vypravíme do terénu za hlavními památkami v centru města. Pod vedením význačného 
brněnského historika umění budeme společně odhalovat umělecký význam různorodých památek. Trasa 
povede přes Petrov, Starou a Novou radnici, velká náměstí, navštívíme kostely a kláštery, ale také pasáže, 
kavárny a jiné. (3 h.). Po krátké přestávce si představíme Brno jako moderní metropoli 19. až 21. století a její 
architekturu od konce 19. století: tovární areály, synagógu na Skořepce, katolický kostel na Křenové (2 h.). V 
průběhu exkurze se zaměříme i na architekturu a umělecká díla ve veřejném prostoru: nástupní prostor 
výstaviště – Staré Brno –Pekařská (2 hodiny). 
                  
S sebou blok na poznámky a psací potřeby! Uděláme si přestávku na oběd (hradí každý sám).

Číslo akce: AK04230 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 28.05.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 33 -



Předměty výchovy / Výtvarná výchova

LAND ART, dočasné umění. Umění přírodou, skrze přírodu, umění v 
přírodě
ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Land-Art je výzvou opustit zaběhlé, jasně dané, vyjít z ateliéru a třídy. Skutečně, nebo ve fantazii, na chvíli nebo
na výpravu, vstříc dobrodružství, vstříc volnosti, přirozenosti, kladným zážitkům... Jsme unavení z techniky, 
přesycení počítači, předpisy a návody... S respektem k přírodě jako inspiraci se budeme společně zamýšlet nad
proměnou obvyklého v nové a překvapivé. Budeme se zamýšlet nad výtvarnou akcí, činem, stopou. Budeme se
zamýšlet nad pomíjivostí díla a nad tím, že pomíjivost je součástí života, zakusíme emoce tvorby, výstavby, 
hledání a boření. Výzva tvořit v přírodě a skrze přírodu je příležitostí pro všechny a možná nejvíc pro ty, kteří si 
myslí, že neumí kreslit, malovat , prostě, že nejsou výtvarní. Zažít úspěch skrze tvorbu, dotýkání, vrstvení, 
sbírání, nový pohled, zažít radost skrze výtvarný čin, to přece stojí za to... Seminář bude praktický, inspirovat se
budeme tvorbou významných umělců Land-Artu a budeme pracovat s přírodninami, s náčrtky, skicami.           
V případě nepříznivé koronavirové situace bude seminář probíhat on-line.

Číslo akce: AK04152 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 31.05.2021, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

Předměty výchovy / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Světlo v keramice - prořezávané objekty a lampy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Čekají vás tři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Čtvrtý den věnujeme glazování. 
Hlavním letošním úkolem bude prořezávaný objekt - lampa. Sami si zvolíte, zda budete objekt modelovat z 
volné ruky, nebo budete pracovat s pláty. Při vytváření se budeme soustředit na způsob modelování - 
zpracování hmoty, přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, přípravě plátu, spojování dílů, aby objekt ustál 
nejen výpal v peci, ale též dlouhodobé osazení v exteriéru. Modelování z volné ruky je vhodné pro vytváření 
tvarů oblých, naopak pomocí plátů můžete vystavět tvary geometrické. Seznámíme se s možnými způsoby 
prořezávání a perforování. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
  
stř 18. 8. 9.00 - 15.30, čtv 19. 8. 9.00 - 15.30, pát 20. 8. 9.00 - 15.30, pát 24. 9. 9.00 - 12.00
Číslo akce: AK04204 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 18.08.2021, 09.00 - 15.30     19.08.2021, 09.00 - 15.30     20.08.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.06.2021
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036, 601 160 353

 - 34 -



ICT a přírodovědné obory / Polytechnická výchova

Jak zařazovat prvky polytechnické výchovy do výuky-AKREDITOVÁNO

MŠ ZUŠ SOŠ
Webinář nabízí praktické ukázky metod, pracovních postupů, využívání nástrojů a pomůcek při práci se 
základními materiály. Pomocí získaných informací a praktického zkoušení aktivit se může účastník semináře 
kvalitně připravit na začlenění polytechnické výchovy do vzdělávacího procesu ve svém vzdělávacím zařízení.   
                                                                                                                                                  
Webinář je určen pro pedagogy MŠ. Webinář je rozdělen do dvou dnů: První termín 6.4.2021 od 9:00–12:30, 
druhý termín 7.4.2021 od 9:00–12:30 hod. (90 min. online, 30 min. přestávka, dalších 90 min. online).
Číslo akce: AK04322 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 06.04.2021, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Zdenka Štefanidesová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 35 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Asertivní komunikace ve školské praxi_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Účastník se seznámí s filosofií a právy asertivní komunikace, prohloubí si komunikační dovednosti při kladení 
otázek a využití asertivních technik, pozná spektrum komunikačních technik, které může využít při zvládání 
obtížných situací v komunikaci s žákem, kolegou i rodičem, vyzkouší si jednotlivé asertivní techniky při vedení 
rozhovoru a zdravém prosazení svého stanoviska, získá nové nástroje pro vedení konstruktivního rozhovoru se 
zaměřením na řešení, rozšíří své schopnosti formulovat jasně argumenty s cílem vhodně působit na druhé a 
dokázat s nimi lépe vycházet.                                                                                                                                   
                  
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK04420 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 26.03.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Kurz vychází z programu RWCT, „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. Systematicky pracuje se seznamem
čtenářských dovedností, třídí je podle nastavených kritérií. Účastníci propojují konkrétní postupy s konkrétními 
čtenářskými dovednostmi.
Témata napříč spektrem vyuč. předmětů.                                                                                                                 
                                    
Číslo akce: AK03713 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 07.04.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 560,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 36 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak využít smysly pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SPEC VýchZař ŠD
Lektorka účastníky seznámí, jak využít smysly pro efektivní učení. Představí praktické tipy z vlastní i zahraniční 
praxe, které pomáhají naplnit individuální potřeby žáků při společném vzdělávání.                                                 
                                                                                                    
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé školských zařízení, školní psychologové, pedagogové 
volného času, učitelé speciálních škol.
Číslo akce: AK04423 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 07.04.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Motivace žáků k učení

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Motivace usměrňuje naše chování a jednání pro dosažení určitého cíle. Každý z nás potřebuje k dosažení cíle 
jiné motivátory. Pro někoho je důležitá odměna, hrozba nebo trest. Jiného uspokojí bádání, zjišťování, 
poznávání nebo seberealizace.
Webinář přinese možnost zamyšlení se nad tím, jak motivovat žáky k učení.
Obsah webináře:
• Nemám na to… Učební proces
• Motivace žáků – vnější, vnitřní
• Maslowova pyramida potřeb
• Školní prostředí, třída a motivace žáků
• Motivace žáků při vyučování
• Motivace pro celoživotní učení                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK04476 Rozsah hodin 1 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 08.04.2021, 16.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dana Svobodová
Kurzovné: 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 37 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Multisenzorické prostředí pro efektivní učení – webinář_AKREDITOVANÝ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Jak upravit prostředí pro efektivní učení, prvky multisenzorického prostředí v běžných třídách. Postupy a 
pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí pro školky a školy pro společné vzdělávání.
Lektorka účastníky seznámí s postupy,doporučí pomůcky z konceptu multisenzorického prostředí snoezelen. 
Představí praktické tipy formou obrázků a fotografií z vlastní i zahraniční praxe, které pomáhají naplnit 
individuální potřeby žáků při společném vzdělávání.                                                                                                
                                                     
Pro pedagogy MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ, vychovatelé školských zařízení, školní psychologové, pedagogové 
volného času, učitelé speciálních škol
Číslo akce: AK04424 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín konání: 12.04.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Kurzovné: 870,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Seminář nabízí základní teoretické informace o modelech a formách komunikace, praktické ukázky 
komunikační a vyjednávací strategie. Účastník si prohloubí dovednosti ve vedení efektivní komunikace, 
seznámí se s druhy motivace a jejich dopady, rozšíří si spektrum technik v rámci vyjednávání a poskytování 
zpětné vazby, bude se lépe orientovat v tom, jak je možné vhodně působit na druhé, jak s nimi dobře vycházet, 
jak se spolu dohodnout a jak zvládat složité situace.
                                                                                                                                                      
Cílová skupina: učitelé, vychovatelé, vedoucí pedagogický pracovník MŠ, I. st. ZŠ, II. st. ZŠ, gymnázia, SOŠ, 
SOU, školských zařízení, DDM, SVČ.
Číslo akce: AK03720 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 14.04.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Zdenka Hromadová
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 38 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Rozvoj gramotností napříč předměty

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Webinář se věnuje rozvoji zejména čtenářské, digitální a mediální gramotnosti v různých předmětech. Účastníci 
získají teoretický přehled o gramotnostech, dále tipy na konkrétní činnosti rozvíjející gramotnosti při výuce 
různých předmětů. Nebude chybět ani aktivní práce, samozřejmě v limitech on-line prostředí. Součástí webináře
bude i sdílení příkladů dobré praxe účastníků a odkazy na zdroje dalších aktivit podporujících rozvoj 
gramotností. 
Cílová skupina: učitelé ZŠ, SŠ  
                                                                                                                                                      
Lektorka Mgr. Vanda Vaníčková, Ph.D. se věnuje vzdělávání v různých formách, nejčastěji se zaměřuje na 
společenské vědy a mediální výchovu. Ráda vytváří metodické materiály, nejčastěji čerpá z toho, co se děje 
kolem nás.www.vanickova.eu
Číslo akce: AK04005 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 19.04.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03615 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín konání: 20.04.2021, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 39 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Zdravé klima ve škole – komunikační situace s jejich aspekty

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář chce nabídnout účastníkům vhled do problému vztahu učitel – žák, jeho cílem je seznámení se 
základními aspekty komunikačních situací, s odbornými informacemi z oblasti sebepoznání a sebevýchovy v 
návaznosti na práci s žáky a studenty ve školním prostředí.                                                                                    
                                                                 
Klima, které je vytvořeno ve třídě je zcela zásadní pro další rozvoj dětí, jejich emoční i sociální inteligenci, které 
jsou základem pro spokojený život a prožívání osobního úspěchu jako prvku vnitřní motivace.
Číslo akce: AK03629 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 21.04.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak na smysluplné hodnocení II.

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Volně pokračující sdílení dobré praxe s ředitelem Mgr. Karlem Derflem: 

"Loni na jaře jsme se ve škole shodli na tom, že nemůžeme v nové situaci hodnotit postaru. Pro známky jsme 
při distanční výuce prostě neměli dost podkladů. Červnové vysvědčení jsme tedy experimentálně postavili na 
sebehodnocení žáků. Zatímco červnový systém byl dílem mimořádné situace, v novém školním roce už bylo 
třeba počítat s tím, že co bylo na jaře výjimečné, to se pomalu stává standardem. Vysvědčení, které jsme 
nakonec v pololetí 2020/2021 rozdali, je stále postaveno na slovním sebehodnocení žáků, posílili jsme ale 
oblast hodnocení žáků pedagogy. To je směr, kterým se chceme ubírat i do budoucna. Tím ale naše cesta 
nekončí, vlastně jsme stále na začátku. Naším dalším úkolem a výzvou je připravit jednoduchý, ale přitom 
účinný způsob, kterým by se žáci mohli průběžně hodnotit  v jednotlivých konkrétních předmětech a 
vzdělávacích oblastech".
                                                                   
Webinář Karla Derfla, ředitele ZŠ a MŠ Chraštice, lídra Trvalé obnovy školy a průvodce v programu Ředitel 
naživo.
Číslo akce: AK04523 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 26.04.2021, 16.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Derfl
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 40 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                           
Třídnické hodiny poskytují pedagogům možnost pravidelné práce se vztahy uvnitř třídy. V rámci třídnické hodiny
se může cíleně pracovat se vztahy ve třídě a rozvíjet osobnostní či sociální dovednosti žáků. Pomocí třídnické 
hodiny je možné řešit aktuální problémy třídy. Tento způsob práce se třídou je prevencí sociálně nežádoucích 
jevů a současně přináší možnost účinné intervence.
Číslo akce: AK04296 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín konání: 27.04.2021, 08.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Jak na smysluplné hodnocení II.

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Volně pokračující sdílení dobré praxe s ředitelem Mgr. Karlem Derflem: 

"Loni na jaře jsme se ve škole shodli na tom, že nemůžeme v nové situaci hodnotit postaru. Pro známky jsme 
při distanční výuce prostě neměli dost podkladů. Červnové vysvědčení jsme tedy experimentálně postavili na 
sebehodnocení žáků. Zatímco červnový systém byl dílem mimořádné situace, v novém školním roce už bylo 
třeba počítat s tím, že co bylo na jaře výjimečné, to se pomalu stává standardem. Vysvědčení, které jsme 
nakonec v pololetí 2020/2021 rozdali, je stále postaveno na slovním sebehodnocení žáků, posílili jsme ale 
oblast hodnocení žáků pedagogy. To je směr, kterým se chceme ubírat i do budoucna. Tím ale naše cesta 
nekončí, vlastně jsme stále na začátku. Naším dalším úkolem a výzvou je připravit jednoduchý, ale přitom 
účinný způsob, kterým by se žáci mohli průběžně hodnotit  v jednotlivých konkrétních předmětech a 
vzdělávacích oblastech".
                                                                   
Webinář Karla Derfla, ředitele ZŠ a MŠ Chraštice, lídra Trvalé obnovy školy a průvodce v programu Ředitel 
naživo.
Číslo akce: AK04524 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 27.04.2021, 16.00 - 18.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Derfl
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 41 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů. Podpora 
účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu odstraňování hranic v
sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost).
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání – získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova – tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.
                                                                                                   
Číslo akce: AK03413 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.05.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2021
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@sssbrno.cz, tel. 603 867 660

Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

Formativní hodnocení žáků ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Seminář přinese znalosti v oblasti sebehodnocení a metod formativního hodnocení.
- metodou Sněhová koule shromáždíme účastnické prekoncepty i koncepty k základním pojmům a otázkám 
tématu
- vyhodnotíme co a jak hodnotit u Sněhové koule; rozdíl mezi hodnocením a zpětnou vazbou 
- budeme budeme vytvářet příklady popisné zpětné vazby
- provedeme reflexi úspěšnosti a doporučení do budoucna 
- 5 metod formativního hodnocení, skupinová diskuse
V průběhu kursu budou učitelé vedeni k plánování konkrétních kroků formativního hodnocení.                             
                                                                                                                        
Číslo akce: AK03925 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 20.05.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 42 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Obecná pedagogika

PhDr. Lidmila Pekařová - Tresty a odměny

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP
PhDr. Pekařová v poradenství vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih „Jak žít a nezbláznit 
se“, a "SOS", které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.
Obsah webináře Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí:
Kdo a kdy smí trestat a jak?
Nepřípustné sankce a neuvážené direkce.
Ideální trest a test výchovné způsobilosti pro dospělé.
Tělesné a sociálně citové sankce a jejich dopad.
Podstatná otázka při volbě školních trestů.
Dětská lež a její kořeny, co s masivní lhavostí.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04377 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 16.06.2021, 12.00 - 15.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.06.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 43 -



Kvalifikační studia

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2021

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK04072 Rozsah hodin 124 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 31.03.2021,  ukončení: 02.12.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Pavel Nezval

Mgr. Marta Hromková
PaedDr. Zdeněk Souček
JUDr. Hana Poláková
Mgr. Miroslav Hanzelka
Ing. Josef Škoda

Kurzovné: 14 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně 
patologických jevů
ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Toto studium si klade za cíl prohloubit a rozšířit vědomosti a dovednosti učitelů pro práci s dětmi s rizikem 
vzniku sociálně nežádoucího chování, a to jak s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Připravit školní metodiky
prevence tak, aby dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence, 
spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na práci s rizikovou 
mládeží.                                                                                                                                                      
výborně hodnocené, praktické studium vedené zkušenými lektory z praxe.

Číslo akce: AK04293 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2020
Termín konání: zahájení: 10.09.2021,  ukončení: 01.04.2022
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Fojtáchová

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2021
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 44 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Číslo akce: AK04483 Rozsah hodin 255 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: zahájení: 08.10.2021,  ukončení: 31.01.2023
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026, 731658413

 - 45 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má 
dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se
někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními  pojmy, co je a není 
kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky 
kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Pomocí  kazuistik (jejich rozborem) budou upozorněni na 
to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při 
zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04264 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 29.04.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Jak se k ohroženým žákům chovat eticky

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Webinář cílí na jedno z témat profesní etiky ve školství, a to na etické chování učitele směrem k ohroženým 
dětem či studentům. Účastníci budou seznámeni s typologií současných ohrožení dětí, dále s kazuistikami 
ohrožených dětí a mladých lidí a nastíněné budou i možné strategie učitele tak, aby byla zachována profesní 
etika. Prostor bude dán i otázkám, které účastníci mohou v rámci webináře pokládat.                                            
                                                                                                         
Číslo akce: AK04367 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 06.05.2021, 15.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Andrea Lásková
Kurzovné: 540,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 46 -



Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Drogy ve škole

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Účastník kurzu se zorientuje v základním systému protidrogové prevence, pozná účinky a projevy užití drog, se 
kterými se mohou nejčastěji setkat ve školním prostředí, případně v dalších organizacích či institucích, které se 
zaměřují na výchovnou činnost. Seznámí se s případnými varovnými příznaky, které mohou predikovat užívání 
návykových látek a s některými možnými postupy řešení problematiky drog v pedagogické praxi. Zorientuje se 
také v základní legislativě, která s drogovou problematikou souvisí.
Seznámí se s typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíli a poskytovateli, s nejčastěji zneužívanými drogami v 
ČR (kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, důsledky užívání) 
s ohledem na pedagogický kontext, s varovnými příznaky případného užívání, s legislativou související s 
drogovou problematikou a s potenciální diagnostikou akutní intoxikace.
                                                                                                                    
Číslo akce: AK03835 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 14.05.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.05.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Prevence, podpora bezpečného prostředí / Prevence, podpora bezp. šk. prostředí

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Cílem semináře je ukázka to, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má dopad na oběť. Dalším cílem je 
upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se někdy pedagogové při šetření 
kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními pojmy, co je a není kyberšikana, jaký je rozdíl mezi
šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky kyberšikany, typy kyberšikany a typy 
kyberagresorů. Budou upozorněni na to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, 
nebagatelizovat, ani nepřehánět při zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií. 
                                                                                                                                                    
Seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže.
Číslo akce: AK03846 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.05.2021, 08.30 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 47 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Finanční řízení škol

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Cílem tohoto semináře je informovat ředitele a jejich zástupce o problematice týkající se finančního řízení 
příspěvkové organizace a tím zajistit prevenci před případnými chybami a z toho vyplývajícími sankcemi.Další 
ze seminářů s Mgr. Pavlem Zemanem.                                                                                                                     
                                
Druhé setkání s odborníkem přes finanční řízení škol Pavlem Zemanem.
Dotkneme se témat jako je základní legislativní rámec finančního řízení, základní ekonomické kategorie a 
pojmy, škola jako příspěvková organizace, hlavní a doplňková činnost, vícezdrojové financování, finanční řízení 
a kontrolní činnost ředitele školy, fungování vnitřního kontrolního systému a mnoho dalšího.
Číslo akce: AK03364 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-34553/2019-1-1134
Termín konání: 23.03.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení / Provoz a řízení

JUDr. Poláková - Právní poradna - Pracovněprávní aspekty společného 
vzdělávání
MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Obsahem webináře tentokrát budou pracovněprávní aspekty společného vzdělávání:
- školský zákon a vyhláška o společném vzdělávání - novelizace účinné pro rok 2020 a 2021
- související novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb. - rozsah přímé pedagogické činnosti a dopad novely do 
přespočetných hodin
- jak na pracovní dobu asistenta pedagoga
                                                                                                                                                      
Webinář je určen pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení. Dle platných nařízení proběhne v blocích 
90min. výuka, 30min. přestávka, 90 min. výuka, 30 min. přestávka, 45 min. výuka.
Číslo akce: AK04400 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 24.03.2021, 08.30 - 13.15
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 48 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Kolegiální podpora a mentorské dovednosti na škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah - podrobný přehled témat výuky:
Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií.

Přehled témat:
Formy kolegiální podpory – sdílení zkušeností účastníků z vlastních škol, příklady dobré 
praxe                           Jak postupovat, když si chceme vytvořit plán profesního rozvoje.
Kdo na škole má vliv na učitelovo plánování profesního rozvoje.
Jak si svůj profesní rozvoj dokumentovat, dokládat. Jaké máme druhy portfolií 
a co do nich – podle jejich zaměření – patří.                                  
Interní/externí mentor a jeho možnosti v rámci profesního rozvoje učitelů.        
Aktivní naslouchání      jako základní mentorský nástroj- vysvětlení, práce ve 
dvojicích/trojicích                                                                     
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03712 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín konání: 06.04.2021, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 560,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Ing. Lucie Janotová, Ph.D._HACCP - máte systém aktuální?

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Máte systém aktuální, odpovídá systém uplatňované praxi provozu? Od roku 2004 se mnoho věcí změnilo. 
Změny souvisí např. s teplotními limity, alergeny, ale i s možností zjednodušení systému HACCP.
Zahrnuje váš systém všechny připravované produkty a odpovídá jejich popis skutečnosti? Uvažujete v rámci 
systému relevantní nebezpečí pro přípravu pokrmů a máte k nim stanovena vhodná ovládací opatření?
Víte, proč sledujete nějakou operaci v režimu kritického kontrolního bodu (CCP) a co to znamená? Víte, jaký je 
rozdíl mezi CCP a CP?                                                                                                                                             
        
Na webináři budou shrnuty podstatné informace k systému HACCP, zaměříme se na časté nedostatky. Pokud 
máte možnost, připravte si systém HACCP (příručku) vašeho provozu – v rámci webináře si můžete porovnat či 
zkontrolovat dokumentaci vašeho provozu s probíranou problematikou.
Ing. Lucie Janotová, Ph.D. je předsedkyní Asociace společného stravování ČR a autorkou desítek článků, 
publikací, odborných příruček, knihy Bezpečnost potravin ve stravovacích provozech a elektronických kurzů 
Hygienické mi
Číslo akce: AK04501 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 09.04.2021, 08.30 - 11.30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová ,Ph.D.
Kurzovné: 920,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 49 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Smlouvy ve školské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Na semináři se seznámíte s druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o 
ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská, cestovní aj.), se kterými se můžeme i ve školství setkat. Podmínky 
uzavírání smluv, jejich obsahová náplň. Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv – 
důvody a důsledky neplatnosti smluv. Sankce a smluvní pokuty. Praktické příklady a rozbor předloh smluv. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04167 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 19.04.2021, 13.00 - 16.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Hudečková, e-mail: hudeckova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Hodnocení a hodnoticí pohovory

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Interaktivní výklad, diskuse a příklady z praxe, praktické procvičení, společné identifikování klíčových zásad, 
trénink praktických dovedností na modelových situacích
Obsah semináře:
Co hodnotíme? Měřitelné cíle, kompetence
•Pochvala a konstruktivní kritika: význam podávání hodnoticí zpětné vazby
•Zásady a principy poskytování hodnoticí zpětné vazby
•Motivační faktory hodnocení
•Fáze procesu hodnocení
•Průběh a úskalí hodnoticího rozhovoru
•Výstupy hodnoticího rozhovoru a měřitelné cíle
•Motivace k výkonu a změně, motivační rovnice
                                                                                                                                                      
Lektor Mgr. Jakub Šindler - vzděláním psycholog, praxí trenér, kouč a HR konzultant 

Číslo akce: AK04362 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 19.04.2021, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 50 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Alternativní zdroje financování - webinář

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Na webináři získáte základní orientaci v problematice alternativních zdrojů financování a praktické rady k jejich 
získání a správě. Získáte ucelený přehled o možnostech, jak získat finanční prostředky nad rámec přidělených 
zdrojů, a to ať již jde o doplňkovou činnost, projekty či dary. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04510 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 27.04.2021, 14.00 - 16.00
Místo konání: on-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.04.2021
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Novela vyhlášky o FKSP

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD ŠJ OST OST
Na semináři se budete zabývat legislativou, směrnicemi, tvorbou, zásadami a čerpáním 
a hospodařením s FKSP.
Seznámíte se s novelou vyhlášky o FKSP – rozšíření čerpání fondu, vyplácením peněz v hotovosti, jak správně 
musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP.
Obsahem semináře bude také poskytování zápůjček, příspěvků a darů z fondu, zdaňování plnění 
z fondu.
Závěrem budete seznámeni s nejčastějšími chybami čerpání fondu.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03896 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2020
Termín konání: 11.05.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2021
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 51 -



Provoz a řízení / Provoz a řízení

Ředitel jako manažer a lídr ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC
Seznámení s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů. Ukážeme, jak optimálně řídit, vést, 
podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat a přenášet spoluodpovědnost na podřízené spolupracovníky.
Nejkomplexnější a úplný soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování a
rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše v souladu se svým 
potenciálem a osobním nastavením, talenty a hodnotami. Díky tomu mu „Integrální vedení“ poskytne možnost 
vytvořit si svůj, na míru nastavený systém rozvoje sebe i svých vůdčích schopností.                                              
                                                                                                       
Číslo akce: AK04391 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 26.05.2021, 09.00 - 14.30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 230,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.05.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení / Provoz a řízení

Školská legislativa v otázkách a odpovědích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci semináře budou informováni o současném legislativním rámci školství a získají potřebné vědomosti 
pro praktickou aplikaci  a využití nových legislativních změn  pro řízení škol a školských zařízení z oblasti 
pracovního práva a školského zákona.                                                                                                                     
                                
Aktuální stav školské legislativy - novinky

Číslo akce: AK04484 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 02.06.2021, 08.30 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.05.2021
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 52 -



Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Proč jsme ve stresu - celostní přístup k tělu a mysli

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak dělají.
Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu z nemoci, získáte informace o 
možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu, jak se stát sami sobě přístavem i kotvou.
Obsah:
• jak se tvoří v těle emoce (nejnovější neurovědecké výzkumy),
• našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum, myšlenky, intuice a ego,
• jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět,
• mozek, jeho části a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat,
• naše zodpovědnost: geny nabídnou možnosti, ale místo, kde žijeme, nás naučí možnosti projevit nebo potlačit,
• ovlivňování situací, zpracování emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky),
• změna emocí cestou představivosti (praktické nácviky),
• hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik),
• odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).
Číslo akce: AK04455 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 31.03.2021, 09.00 - 13.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.03.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Měkké dovednosti / Měkké dovednosti

Hlas jako nástroj komunikace - hlasová výchova pro pedagogy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Nejdůležitějším pracovním nástrojem učitele je jeho tělo a hlas. Jak s ním pak tělo pracuje, vzniká jeho vnější 
podoba. 
Webinář se bude věnovat hlavně praktickému hlasovému a dechovému cvičení, hlasovým problémům při 
náporu emocí, tomu jak zvládnout hlas v zátěži. Na řadu přijdou i recepty na uklidnění a užitečné rady pro úlevu
hlasivek                                                                                                                                                      
Jak se naučit pracovat se svým vlastním hlasem jako pracovním nástrojem

Číslo akce: AK04477 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakr_on-line_2021
Termín konání: 19.04.2021, 09.00 - 14.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.04.2021
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 53 -



Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Supervize ve škole aneb Rozvoj profesionality učitelů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Webinář pomůže nahlédnout do tématu Supervize ve školství a poskytne základní informace, které jsou 
nezbytné ke „správnému“ pochopení supervize, jako podpoře učitelské profese. Webinář se také bude dotýkat 
mýtů a nejasností, které kolem supervize panují, a pomůže objasnit, jak cenným nástrojem supervize může být, 
co může do školního prostředí přinést. Webináře se mohou zúčastnit všichni, co ve školství pracuji, bez rozdílu 
pracovní pozice. Webinář se dotkne těchto témat: Co je a není supervize? Proč je dobré supervizi ve škole mít?
Jaké jsou přínosy supervize? Co může „správně“ a užitečně vedená supervize přinést? Jakých témat se 
supervize může dotýkat? Jak to celé v praxi vypadá? Kdo je účasten, jak často a za jakých podmínek? Prostor 
bude i na dotazy účastníků. 
Pojďte se ponořit do tajů supervizní práce a dovolte si lidsky i profesně růst. Supervize má být pomocníkem, a 
ne trestem.

                                                                                                  
Číslo akce: AK04172 Rozsah hodin 3 Číslo akreditace: neakr_on-line_2020
Termín konání: 13.04.2021, 13.00 - 16.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Kurzovné: 820,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Pedagogika, psychologie a didaktika / Poradenské a konzultační služby

Kariérové poradenství pro SŠ_AKREDITOVANÝ

GYM SOŠ
Na semináři budou představeny klíčové přístupy a jejich praktické využití ve školním prostředí. Seznámíte se s 
principy kariérního managementu a jeho zakomponováním do výuky, jak podporovat žáky na jejich kariérní 
cestě.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK04466 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1159/2020-2-157
Termín konání: 14.04.2021, 13.00 - 17.00     15.04.2021, 13.00 - 17.00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Navrátilová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.04.2021
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 54 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 55 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 56 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 57 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín
Místo konání

Kurzovné

Kontaktní osoba

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec
Telefon

E-mail
IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 58 -


